РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.06.2022 г.								№ 78.10/16-П

х. Почтовый

О внесении изменений в постановление Администрации Почтовского сельского поселения от 09.11.2018 N 123 «Об утверждении муниципальной программы Почтовского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»

В связи с необходимостью уточнения объемов финансирования, Администрация Почтовского сельского поселения,    постановляет:

Внести в постановление Администрации Почтовского сельского поселения от 09.11.2018 г. № 123 «Об утверждении муниципальной программы Почтовского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта» внести следующие изменения:
1. В Приложение № 1 в паспорте муниципальной программы Почтовского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»:
а) позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной  Программы Почтовского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Почтовского сельского поселения Константиновского района, областного, федерального бюджетов, бюджетов поселений  и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных программой
Общий объем финансирования программы составляет 106 184,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 8 633,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 16 868,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 7 633,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 15 514,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 6 455,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 5 781,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 7 549,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 7 549,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 7 549,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 7 549,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 7 549,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 7 549,7 тыс. рублей.
Объем средств бюджета Почтовского сельского поселения Константиновского района составляет  105 603,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 8 577,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 16 849,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 7 577,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 15 464,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 6 405,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 5 731,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 7 499,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 7 499,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 7 499,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 7 499,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 7 499,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 7 499,7 тыс. рублей.
из них общий объем финансирования за счет безвозмездных поступлений в бюджет Почтовского сельского поселения Константиновского района – 16 371,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 319,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 8 777,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 7 274,7 тыс. рублей;
в том числе за счет средств федерального бюджета – 2680,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 1042,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 638,6 тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета – 13 690,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 319,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 7 735,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 7 274,7 тыс. рублей;

Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 581,2 тыс. рублей, из них:
в 2019 году –56,2 тыс. рублей;
в 2020 году –19,1 тыс. рублей;
в 2021 году –55,9  тыс. рублей;
в 2022 году –50,0  тыс. рублей;
в 2023 году –50,0 тыс. рублей;
в 2024 году –50,0  тыс. рублей;
в 2025 году –50,0 тыс. рублей;
в 2026 году –50,0 тыс. рублей;
в 2027 году –50,0   тыс. рублей;
в 2028 году –50,0   тыс. рублей;
в 2029 году –50,0 тыс. рублей;
в 2030 году –50,0   тыс. рублей».
1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Почтовского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»
а) позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Почтовского сельского поселения Константиновского района, бюджета Константиновского района, областного, федерального бюджетов  и внебюджетных источников в объемах, предусмотренных программой и утвержденных Решением Собрания депутатов о бюджете Почтовского сельского поселения Константиновского района на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий объем финансирования программы составляет 106 184,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 8 633,7 тыс. рублей;
в 2020 году – 16 868,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 7 633,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 15 514,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 6 455,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 5 781,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 7 549,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 7 549,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 7 549,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 7 549,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 7 549,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 7 549,7 тыс. рублей.
Объем средств бюджета Почтовского сельского поселения Константиновского района составляет  105 603,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 8 577,5 тыс. рублей;
в 2020 году – 16 849,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 7 577,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 15 464,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 6 405,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 5 731,1 тыс. рублей;
в 2025 году – 7 499,7 тыс. рублей;
в 2026 году – 7 499,7 тыс. рублей;
в 2027 году – 7 499,7 тыс. рублей;
в 2028 году – 7 499,7 тыс. рублей;
в 2029 году – 7 499,7 тыс. рублей;
в 2030 году – 7 499,7 тыс. рублей.
из них общий объем финансирования за счет безвозмездных поступлений в бюджет Почтовского сельского поселения Константиновского района – 16 371,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 319,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 8 777,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 7 274,7 тыс. рублей;
в том числе за счет средств федерального бюджета – 2680,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 1042,3 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 638,6 тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета – 13 690,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 319,0  тыс. рублей;
в 2020 году – 7 735,5 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 7 274,7 тыс. рублей;

Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 581,2 тыс. рублей, из них:
в 2019 году –56,2 тыс. рублей;
в 2020 году –19,1 тыс. рублей;
в 2021 году –55,9  тыс. рублей;
в 2022 году –50,0  тыс. рублей;
в 2023 году –50,0 тыс. рублей;
в 2024 году –50,0  тыс. рублей;
в 2025 году –50,0 тыс. рублей;
в 2026 году –50,0 тыс. рублей;
в 2027 году –50,0   тыс. рублей;
в 2028 году –50,0   тыс. рублей;
в 2029 году –50,0 тыс. рублей;
в 2030 году –50,0   тыс. рублей».

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению».
1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на сайте www.pochtadm.ru.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Почтовского сельского поселения			                          О.Н. Зубкова

1

Приложение № 3
к муниципальной  программе
Почтовского сельского поселения
«Развитие культуры, физической культуры и спорта»

РАСХОДЫ
Бюджета Почтовского сельского поселения Константиновского района  на реализацию муниципальной  программы Почтовского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
 участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)

	В том числе по годам реализации
Муниципальной  программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Почтовского сельского поселения  «Развитие культуры, физической культуры и спорта»

	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	105 603,3
	8 577,5
	16 849,3
	7 577,1
	15 464,4
	6 405,7
	5 731,1
	7 499,7
	7 499,7
	7 499,7
	7 499,7
	7 499,7
	7499,7

	ответственный исполнитель муниципальной программы, всего -  Администрация Почтовского сельского поселения,  всего
	951
	X
	X
	X
	105 603,3
	8 577,5
	16 849,3
	7 577,1
	15 464,4
	6 405,7
	5 731,1
	7 499,7
	7 499,7
	7 499,7
	7 499,7
	7 499,7
	7499,7

	соисполнитель 1 Соисполнитель муниципальной программы   - МБУ Почтовский СДК
	951
	Х
	Х
	Х
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	участник 1 – МБУ Почтовский СДК,
всего
	951
	X
	X
	X
	105 357,3
	8349,5
	16 849,3
	7 559,1
	15464,4
	6405,7
	5731,1
	7499,7
	7499,7
	7499,7
	7499,7
	7499,7
	7499,7

	Участник 2 – Администрация Почтовского с.п.
	951
	Х
	Х
	Х
	246,0
	228,0
	–
	18,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»

	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	105 603,3
	8 577,5
	16 849,3
	7 577,1
	15 464,4
	6 405,7
	5 731,1
	7 499,7
	7 499,7
	7 499,7
	7 499,7
	7 499,7
	7499,7

	Исполнитель  подпрограммы 1 муниципальной программы – Администрация Почтовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	105 603,3
	8 577,5
	16 849,3
	7 577,1
	15 464,4
	6 405,7
	5 731,1
	7 499,7
	7 499,7
	7 499,7
	7 499,7
	7 499,7
	7499,7

	Участник 1  МБУ Почтовский СДК
	951
	X
	X
	X
	105 357,3
	8349,5
	16 849,3
	7 559,1
	15464,4
	6405,7
	5731,1
	7499,7
	7499,7
	7499,7
	7499,7
	7499,7
	7499,7

	Участник 2 Администрация Почтовского с.п.
	951
	X
	X
	X
	246,0
	228,0
	–
	18,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Основное мероприятие 1.1. Развитие материально-технической базы сферы культуры

	МБУ «Почтовский СДК»
	951
	0801
	0410071180
	610
	402,0
	69,0
	333,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МБУ «Почтовский СДК»
	951
	0801
	0410000590
	610
	267,0
	-
	267,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2. Развитие культурно-досуговой деятельности
	МБУ «Почтовский СДК»
	951
	0801
	0410000590
	610
	87 430,8
	8030,5
	7120,6
	7526,8
	7923,9
	6405,7
	5731,1
	7448,7
	7448,7
	7448,7
	7448,7
	7448,7
	7448,7

	951
	0801
	0410071180
	610
	250,0
	250,0

	951
	0801
	04100S3320
	610
	-
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	0801
	04100S3290
	610
	5550,3
	-
	-
	-
	5550,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Администрация Почтовского с.п
	951
	0801
	0410000590
	240
	18,0
	-
	-
	18,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.3. Обеспечение сохранения и использования объектов исторического и культурного наследия
	МБУ «Почтовский СДК»
	951
	0801
	04100S3320
	610
	7588,3
	-
	7588,3
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	951
	0801
	0410029230
	610
	673,3
	-
	335,0
	32,3
	–
	–
	–
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0

	951
	0801
	04100L2990
	610
	3195,6
	-
	1205,4
	–
	1990,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Администрация Почтовского с.п.
	951
	0801
	0410029240
	240
	228,0
	228,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и спорта»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Исполнитель  подпрограммы 1 муниципальной программы – Администрация Почтовского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Участник 1  МБУ Почтовский СДК
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное
мероприятие 2.1.
«Физическое воспитание населения Почтовского сельского поселения и приобретение спортивного инвентаря»
	Участник 1  МБУ Почтовский СДК
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Приложение № 4
к муниципальной программе
Почтовского сельского поселения
«Развитие культуры, физической культуры и спорта»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Почтовского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной  программы (тыс. рублей)

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа Почтовского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта»
	Всего
	106 184,5
	8633,7
	16 868,4
	7633,0
	15514,4
	6455,7
	5781,1
	7549,7
	7549,7
	7549,7
	7549,7
	7549,7
	7549,7

	бюджет Почтовского сельского поселения Константиновского района
	89 231,8
	8258,5
	8071,5
	7577,1
	8189,7
	6405,7
	5731,1
	7499,7
	7499,7
	7499,7
	7499,7
	7499,7
	7499,7

	безвозмездные поступления в бюджет Почтовского сельского поселения Константиновского района,
	16 371,5
	319,0
	8777,8
	–
	7274,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-федерального бюджета
	2 680,9
	–
	1042,3
	–
	1638,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-областного бюджета
	13 690,6
	319,0
	7735,5
	–
	5636,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	581,2
	56,2
	19,1
	55,9
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры»
	Всего
	106 184,5
	8633,7
	16 868,4
	7633,0
	15514,4
	6455,7
	5781,1
	7549,7
	7549,7
	7549,7
	7549,7
	7549,7
	7549,7

	бюджет Почтовского сельского поселения Константиновского района,
	89 231,8
	8258,5
	8071,5
	7577,1
	8189,7
	6405,7
	5731,1
	7499,7
	7499,7
	7499,7
	7499,7
	7499,7
	7499,7

	безвозмездные поступления в бюджет Почтовского сельского поселения Константиновского района,
	16 371,5
	319,0
	8777,8
	–
	7274,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-федерального бюджета
	2 680,9
	–
	1042,3
	–
	1638,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-областного бюджета
	13 690,6
	319,0
	7735,5
	–
	5636,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	581,2
	56,2
	19,1
	55,9
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 2 «Развитие физической культуры и спорта»

	Всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет Почтовского сельского поселения Константиновского района,
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в бюджет Почтовского сельского поселения Константиновского района,
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	-федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	-областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники

139

10

11